
 

 
 

 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce:           Navazování vztahů s klienty seniory 
Autor:           Iveta Kolínská 
Oponentka:               MUDr. Jiřina Ondrušová, Ph.D. 

 

  
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro praxi  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

11. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

12. Formální úroveň, celkový dojem  1 
 

Další připomínky a vyjádření:  

- Shrnutí patří spíše před Závěr 
- Podívejte se, jak se správně uvádějí odkazy na platnou legislativu v Seznamu literatury 

Z pohledu oponentky nemám důvod k jakýmkoli dalším významnějším připomínkám. 
Práce je obsahově vyvážená, kapitoly teoretické části na sebe logicky navazují. Studentka zde předkládá 
průřez problematikou fenoménu stáří v souvislosti s komunikací a navazováním vztahů se seniory. 

Použitá literatura je obsáhlá, aktuální (až na některé tituly), včetně cizojazyčných zdrojů. 

Praktickou část realizovala autorka formou zúčastněného pozorování ve vybraném domově seniorů. 
Výzkumné šetření má vynikající design včetně přehledného shrnutí.  

Celkově má předložená bakalářská práce nadstandardní úroveň a efektivní přínos pro praxi. 

Otázky k obhajobě:   

- 1.  Ke komunikačním dovednostem v pomáhajících profesích při práci se seniory patří i dodržování 
pravidel komunikace s klienty se sluchovým a zrakovým postižením. Shrňte je ve vztahu k Vámi 
získaným poznatkům.  

 
Celkové hodnocení:                                         výborně 
 
Datum: 7. 8 .2023                                                                                                          Podpis oponentky 
 


